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ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО 

УСОВРШУВАЊЕ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  

БРОЈ 3/2025-8 ЧАСА НА 16 ОКТОМВРИ 2025 И 31 ОКТОМВРИ 2025 ГОДИНА 

ВВррееммее  ТТееммаа  ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии  

08:45 
09:30 

Најавување за следење на КПУ обуката    

1. 
СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

  

09:30 
10:50 

 СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ПРИЗНАВАЊЕ И  
ВРЕДНУВАЊЕ НА НЕМАТEРИЈАЛНИТЕ СРЕДСТВА  
СОГЛАСНО МСС 38 И ОДДЕЛ 18 ОД МСФИ ЗА МСЕ 

 Дефинирање на нематеријалните средства 
 Идни економски користи 
 Признавање на нематеријалните средства 
 Посебно набавени нематеријални средства 
 Нематеријални средства стекнати преку деловни комбинации 
 Нематеријални средства стекнати преку размена 
 Нематеријални средства креирани во рамките на компанијата 
 Издатоци кои не можат да се признаат како нематеријално 

средство 
 Мерење на нематеријалните средства после почетно признавање 
 Амортизирањето на нематеријалните средства 
 Гудвил 
 Што се обелоденува во Белешките кон финансиските извештаи 

согласно новиот МСС 38 
 Практични примери (патенти, лиценци, концесии, заштитни знаци, 

софтвер и останати права)  
 Кои се даночните аспекти поврзани со стекнување на 

нематеријални средства  
 Одговори на прашања  

Жарко 
Михајловски 

 
Ивица 

Марчевски 

2 
КПУ  
часа 

 
(80 

минути) 

2. СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

  

10:50 
11:50 

 СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ИНВЕСТИЦИСКАТА 
НЕДВИЖНОСТ СОГЛАСНО МСС 40 И ОДДЕЛ 16 ОД МСФИ ЗА МСЕ  

 Класификација на недвижностите според барањата на 
сметководствените стандарди 

 Дефинирање и утврдување на инвестициската недвижност 
 Почетно утврдување на вредноста 
 Последователно утврдување на вредноста 
 Вложување во инвестициска недвижност според методата на фер 

вредност 
 

Ивица 
Марчевски 

 
Жарко 

Михајловски 

1,5 
КПУ  
часа 

 
(60 

минути) 
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ВВррееммее  ТТееммаа  ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии  

 Вложување во инвестициска недвижност според метода на 
трошоци на набавка 

 Рекласификација на недвижностите од други видови во 
инвестициска недвижност 

 Рекласификација на инвестициската недвижност во други видови 
на вложувања 

 Практични примери  
 Одговори на прашања  

11:50 
12:10 

Пауза (20 минути)   

3. ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

12:10 
13:10 

 СПЕЦИФИЧНИ АСПЕКТИ ВО ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОК 
НА ЛИЧЕН ДОХОД ВО 2025 ГОДИНА СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА  

 Оданочување на капиталните добивки од движен,  
недвижен имот и хартии од вредност (акции и удели)  
остварени во земјата и во странство 

 Оданочување на приходи кои домашни физички лица резиденти 
ги остваруваат од странство 

 Даночен третман на побарувањата од вработени (заеми, кусоци, 
надомест на штета и други видови на побарувања) 

 Одговори на прашања 

Жарко 
Михајловски 

 
Амела 

Реџепагиќ 
Дробова 

1,5 
КПУ  
Часа 

 
(60 

минути) 

4. ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

13:10 
14:10 

 ДДВ ТРЕТМАН НА УСЛУГИ ПРИМЕНИ ОД СТРАНСТВО  
 Дефинирање на услугите во системот на ДДВ 
 Место на промет на услугите 
 Даночен должник за примени услуги од странство согласно  

член 32 точка 4 од ЗДДВ 
 Што претставува даночна основа за примените услуги од странство 

за кои даночен должник е домашно правно лице 
 Право на одбивка за пресметаниот ДДВ согласно член 32 точка 4 

од ЗДДВ 
 Начин на пополнување на ДДВ пријавата за пресметаниот ДДВ 

согласно член 32 точка 4 од ЗДДВ 
 Практични примери (купени лиценци за софтвер од странство, 

користени консалтинг услуги од странство, користење на услуга од 
странство на проценка на имот, изнајмување на работници од 
странство, користење на адвокатски услуги од странство и други)    

 Одговори на прашања 

Амела 
Реџепагиќ 
Дробова 

 
Жарко 

Михајловски 

1,5 
КПУ  
Часа 

 
(60 

минути) 

14:10 

14:30 
Пауза (20 минути)   
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ВВррееммее  ТТееммаа  ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии  

5. ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

14:30 
15:30 

 РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОР И НАДОМЕСТ НА ШТЕТА НИЗ 
СУДСКАТА ПРАКСА  

 Одговорност за исполнување на обврските 
 Раскинување на договорот поради неисполнување  

 Кога рокот е суштествена состојка на договорот 
  Кога рокот не е суштествена состојка на договорот 
  Раскин на договор со последователни обврски 
  Кога договорот не може да се раскине 
  Дејство на раскинувањето 

 Раскинување на договорот поради променети околности 
 Раскинување на договорот поради невозможност за исполнување 
 Форма на раскин на договорот 
 Посебни одредби за раскин во одделни облигациони договори 
 Надомест на штета поради раскин на договор низ судска пракса 
 Одговори на прашања 

Александар 
Крстески  

1,5 
КПУ  
Часа 

 
(60 

минути) 



 Предавачи:  

 Жарко Михајловски,  

 Амела Реџепагиќ Дробова, 

 Ивица Марчевски, 

 Александар Крстески екстерен предавач адвокат од Адвокатско 
друштво АПОСТОЛСКА, АЛЕКСАНДРОВСКИ И ПАРТНЕРИ Скопје 

 

 Регистрација за КПУ обуката треба да се направи преку: www.msfi.com.mk 

 Онлине КПУ обуката се спроведува преку платформата Livewebinar

 Најавување за следење на КПУ обуката од 8:45 до 09:30 часот; Почеток на КПУ 
обуката од 09:30 часот 

 Паузи: 11:50 до 12:10 и 14:10 до 14:30 

 Времетраење на КПУ обуката од 09:30 часот до 15:30 часот 8 КПУ часа) 

 Секој посетител добива Прирачник за КПУ во електронска форма 

 Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 

 Плаќањето се врши задолжително однапред на следната сметка:  

210-0676392801-76 НЛБ Банка АД - Скопје  

 Информации:  02/3 112 323  02/3 112 334 070 317 142 070 333 713 
www.msfi.com.mk e-mail: info@msfi.com.mk 

 

http://www.msfi.com.mk/

